
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE   N. 237 / 2023

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA DAL COMUNE DI CREMIA 
A  TITOLO  DI  RIMBORSO  COSTI  SOSTENUTI  DALLA  SAP  PER  LA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA: S.A.P. 
COMO - COMUNE DI CREMIA: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI 
DI IGIENE URBANA. CIG: 9219285AA6. 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 490/2022  è stata impegnata la somma di € 

2.206,04  per la pubblicazione del bando ed esito della procedura di gara in argomento;

Dato atto che nel suddetto provvedimento si stabiliva che la suddetta somma sarebbe stata 

rimborsata ai sensi dell’art. 216 comma 11 del Codice, e del decreto MIT del 2 dicembre 2016 

entro 60 giorni dagli aggiudicatari del presente appalto;

Verificato che è stato richiesto il rimborso dei suddetti costi all’aggiudicatario dell’appalto  che 

provvedeva al relativo pagamento;

Atteso che il Comune di Cremia ha proceduto al versamento del suddetto importo;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  restituzione  della  somma  di  €  2.206,04  versata 

erroneamente dal comune di Cremia;

Richiamate:

➢ la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  24.03.2022 con la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

➢ la deliberazione del Presidente n. 1 del 03.01.2023 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2023;

Visto l’art. 163 comma 3 e 5 del DL.gs 267/2000

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) di accertare al cap 8450 (Cod. 90200) la somma di € 2.206,04 di cui al provvisorio n. 
443 versata dal Comune di Cremia a titolo di rimborso dei costi sostenuti dalla SAP per la 

Copia informatica per consultazione



pubblicazione del bando ed esito della procedura di gara in oggetto e contestualmente di 
impegnare  sul  capitolo  29400  (Cod.  9901) la  medesima  somma  al  fine  della  sua 
restituzione, attraverso separato provvedimento  al comune di Cremia;

2) di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per gli atti di competenza.

Lì, 07/03/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 237 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP
OGGETTO: RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA DAL COMUNE DI 
CREMIA A TITOLO DI RIMBORSO COSTI SOSTENUTI DALLA SAP PER LA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED ESITO DELLA PROCEDURA DI GARA:S.A.P. COMO - 
COMUNE DI CREMIA: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE 
URBANA. CIG: 9219285AA6.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 8450 acc. n.  309/2023 per € 2.206,04 
Cap. 29400 imp. n. 822/2023  per € 2.206,04

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 08/03/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


